
 
Szydłowiec, 12 kwietnia 2023 r. 

Or-I.0003.7.2023.DK 
 
 
Pani 
Dorota Jakubczyk 
Radna Rady Miejskiej  
w Szydłowcu  

 
 

Odpowiedzi na interpelacje z dnia 27.03.2023 r.1 
 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(1) W związku z udzieleniem mi przez Burmistrza Szydłowca dwóch niespójnych ze sobą 
odpowiedzi na moje interpelacje dotyczące modernizacji placu zabaw przy PSP w Majdowie 
proszę o odpowiedź, kto w końcu dokona naprawy i odnowienia urządzeń znajdujących się na 
w/w placu? Czy Szkoła w Majdowie czy Wydział Gospodarki Komunalnej? 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zadanie „Modernizacja placu zabaw przy PSP im. Biskupa Jana Chrapka w Majdowie” zostanie 
przydzielone do realizacji Referatowi Gospodarki Komunalnej w Wydziale Gospodarki 
Komunalnej i Zarządu Dróg, który zleci wykonanie prac. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 

(2) Dlaczego protokół odbioru modernizacji placu zabaw przy PSP w Majdowie z dnia  
11 sierpnia 2022 roku sporządzony został jako odbiór remontu nawierzchni placu zabaw? Choć 
w budżecie Gminy Szydłowiec zadanie to zaplanowane zostało jako inwestycja w ramach 
Budżetu Obywatelskiego. 
 
ODPOWIEDŹ: 

Protokół z dnia 11.08.2022r. został  sporządzony do zadania inwestycyjnego „Modernizacja 
placu zabaw przy PSP im. Biskupa Jana Chrapka w Majdowie”. Osoba sporządzająca protokół 
omyłkowo podczas jego przygotowania użyła słowa remont zamiast modernizacja. Podkreślić 
należy, że wymieniony w protokole zakres robót jednoznacznie wskazuje, że wykonane zostały 
prace modernizacyjne, a nie remontowe.  
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 

(3) Wnioskuję o wykonanie audytu stanu technicznego infrastruktury szkolnej Gminy 
Szydłowiec , która uległa oraz nadal ulega znacznej degradacji. 

                                                           
1 Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 31.03.2023 r. 



Stan techniczny budynków szkolnych jest zły, co stwarza zagrożenie dla uczniów, nauczycieli 
oraz pozostałych pracowników. Przykładem tego jest wydarzenie, które niedawno miało miejsce 
w szkole przy ul. Folwarcznej, gdzie podczas lekcji wychowania fizycznego odpadła ze ściany 
sali gimnastycznej ogromna połać tynku nad jedną z ławeczek, na których zazwyczaj siedzą 
uczniowie. Na szczęście akurat w tym momencie ławeczka była pusta, inaczej mogło się to 
zakończyć tragicznie. 
 
ODPOWIEDŹ: 

Przegląd techniczny infrastruktury danej szkoły należy do dyrektora placówki. Zgodnie  
z prawem budowlanym zobowiązany jest on do przeprowadzania co najmniej raz w roku 
okresowej kontroli polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego elementów budynku, budowli  
i instalacji narażonych na szkodliwe wpływy atmosferyczne i niszczące działania czynników 
występujących podczas użytkowania obiektu, instalacji i urządzeń służących ochronie 
środowiska, instalacji gazowych oraz przewodów kominowych. Ponadto raz na 5 lat 
obowiązkowo przeprowadza się kontrolę polegającą na sprawdzeniu stanu technicznego  
i przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 
otoczenia, a także badanie instalacji elektrycznej i piorunochronnej w zakresie stanu sprawności 
połączeń, osprzętu, zabezpieczeń i środków ochrony od porażeń, oporności izolacji przewodów 
oraz uziemień instalacji i aparatów. 
Z każdej kontroli sporządzany jest protokół, w którym, w przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości, osoba przeprowadzająca kontrolę wyszczególnia czynności mające na celu 
usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości oraz wyznacza termin ich wykonania oraz 
zawiadamia o tym organ nadzoru budowlanego. 
  
TREŚĆ INTERPELACJI: 

(4) Proszę o udzielenie mi odpowiedzi dlaczego zaplanowane w budżecie Gminy na 2023 rok 
wydatki w dziale 851, rozdział 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi w § 4170 – 
wynagrodzenia bezosobowe tj. wynagrodzenia dla członków w/w Komisji wzrosły o 27%  
w porównaniu do 2022 roku, natomiast w porównaniu do 2021 roku wzrosły aż o 49%. W skład 
Komisji wchodzi 5 osób, w tym 3 radnych Rady Miejskiej, którzy pobierają z tego tytułu 
wynagrodzenie, wg planu wynika, że średnio przypada ok. 1.667,00 zł na członka Komisji. 
 
ODPOWIEDŹ: 

Zasady wynagradzania oraz wysokość wynagrodzenia członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii ustalone zostały 
przez Radę Miejską w Szydłowcu w uchwale Nr XXXIX/293/22  z dnia 14 marca 2022 r.  
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024.  Zgodnie w/w uchwałą 
wysokość wynagrodzenia członka Gminnej Komisji uzależniona jest od wysokości przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce narodowej za poprzedni kwartał, ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.  
Podkreślić należy, że dziale 851, rozdział 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi w § 4170 – 
wynagrodzenia bezosobowe ujęte są nie tylko wynagrodzenia członków Gminnej Komisji 



Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, ale również 
wynagrodzenia z tytułu zawartych umów na prowadzenie zajęć pozalekcyjnych dla dzieci 
i młodzieży z terenu Gminy Szydłowiec oraz na działania związane z profilaktyką lub 
przeciwdziałaniem skutkom alkoholizmu realizowanych w ramach przyjętego przez Radę 
Miejską w Szydłowcu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 

(5) Proszę o udzielenie mi odpowiedzi czy Zarządzenie Nr 43/21 Burmistrza Szydłowca z dnia 
10 marca 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu z tytułu najmu i dzierżawy 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Szydłowiec dotyczy wszystkich nieruchomości 
oraz podmiotów wynajmujących/dzierżawiących? Czy wybiórczo tylko niektórych z nich?  
Tryb postepowania Burmistrza w powyższej sprawie wskazuje na to, że w Gminie Szydłowiec 
są „lepsi i gorsi”. Sprawa jest o tyle bulwersująca, że dotyczy niesprawiedliwego traktowania 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH przez Gminę Szydłowiec. 
 
ODPOWIEDŹ: 

Zarządzenie Nr 43/21 Burmistrza Szydłowca z dnia 10 marca 2021 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek czynszu z tytułu najmu i dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Szydłowiec dotyczy wszystkich nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Szydłowiec oddanych w najem lub dzierżawę. Na jego podstawie ustalana jest wysokości 
należnego czynszu za najem lub dzierżawę.  
Powyższe zarządzenie nie dotyczy nieruchomości przekazanych w użyczenie, gdyż zgodnie  
z przepisami Kodeksu cywilnego „przez umowę użyczenia użyczający zobowiązuje się zezwolić 
biorącemu, przez czas oznaczony lub nieoznaczony, na bezpłatne używanie oddanej mu w tym 
celu rzeczy”.  
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 

(6) Proszę o udzielenie mi odpowiedzi w sprawie pozyskanych przez Gminę Szydłowiec w 2022 
roku dotacji dla Stowarzyszeń, w tym dla kół Gospodyń Wiejskich z Funduszu Sprawiedliwości, 
które z nich otrzymały i na jakie kwoty. 
Proszę również o udzielenie odpowiedzi, dla których Stowarzyszeń – Kół Gospodyń Wiejskich 
złożone zostały wnioski o dofinansowanie w 2023 roku. 
Informuję też, że tryb postępowania w powyższej sprawie jest co najmniej dziwny i świadczy  
o tym, że są lepsi i gorsi, o czym przekonali się mieszkańcy Sołectwa Majdów zabiegając o w/w 
dotacje w 2023 roku. 
 
ODPOWIEDŹ: 

Informuję, że Gmina Szydłowiec w 2022 r. nie pozyskiwała dotacji dla Stowarzyszeń, w tym dla 
kół Gospodyń Wiejskich z Funduszu Sprawiedliwości. 
Ministerstwo Sprawiedliwości dnia 17 stycznia 2023 r. ogłosiło pierwszy nabór na powierzenie 
realizacji zadań ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 



Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w zakresie przeciwdziałania przyczynom 
przestępczości dla jednostek sektora finansów publicznych na 2023 r.  
Gmina Szydłowiec przystąpiła do programu składając wniosek o dofinansowanie na realizację 
zadania przy współudziale czterech Kół Gospodyń Wiejskich, tj.: KGW w Długoszu „Nad 
Potokiem”, KGW Szydłówek „Zgrany babiniec”, KGW w Sadku, KGW w Wysocku „Wysocka 
Ekipa”. Koła te zwracały się wcześniej do Gminy Szydłowiec wyrażając chęć współpracy, 
przejawiały gotowość poświęcenia swojej pracy i zaangażowania przy realizacji  
z Gminą tego typu zadań w tym w/w działania. Regulamin konkursu przewidywał udział 
maksymalnie czterech Kół w zadaniu. Wniosek opiewał na kwotę 20 000 zł. Środki finansowe 
nie będą przekazane KGW, pozwolą jedynie zorganizować przy współudziale KGW 
przedsięwzięcie informacyjno-edukacyjne zaadresowane do lokalnej społeczności  
ze szczególnym uwzględnieniem przeciwdziałania przestępczości.   
Ponadto Gmina Szydłowiec w 2023 r. pomaga zainteresowanym organizacjom pozarządowym, 
które zwracają się prośbą o pomoc, w przygotowaniu wniosków i pozyskiwaniu dofinansowań  
z różnych źródeł na działania statutowe tych organizacji. 

 Jeżeli chodzi tylko o Koła Gospodyń Wiejskich, to w 2023 r. Gmina Szydłowiec pomogła 
złożyć wnioski do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 13 aktywnie 
działających Kół Gospodyń, które zwróciły się o pomoc w przygotowaniu wniosków 
o dofinansowanie w wysokości do 7000 zł na sprzęt i wyposażenie( w tym KGW w Majdowie, 
które po raz pierwszy zwróciło się z prośbą o pomoc w przygotowaniu wniosku aplikacyjnego). 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 

(7) Proszę o udzielenie mi odpowiedzi czy były Przewodniczący Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii naruszył obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa? 
A jeżeli nie to dlaczego został odwołany, a pozostali członkowie Komisji pracują nadal. 
Proszę o nielekceważenie mandatu radnego i udzielenie konkretnej odpowiedzi, gdyż 
dotychczasowe odpowiedzi, które otrzymałam są zbyt lakoniczne i wymijające. Będę pytać do 
skutku. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zmiany składu osobowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Przeciwdziałania Narkomanii leżą w kompetencjach Burmistrza i nie wymagają podania 
uzasadnienia. 

 
 
Z poważaniem 
 

BURMISTRZ 
/-/ 

                           Artur Ludew 
 
 
 
Do wiadomości: 
Rada Miejska w Szydłowcu 


